COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
– PL 7200/2014

REQUERIMENTO nº             , DE 2014
(Do Sr. Osmar Terra e Outros)

Requer reunião de audiência

pública na Comissão de
Desenvolvimento Econômico, Indústria
e Comércio sobre o PL7200/2014, que
visa dar segurança e garantia de
sobrevivência ao Concessionário, em
caso de rescisão contratual.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos dos arts.117 e

255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, e segundo a deliberação
do Plenário da Comissão, a realização de reunião de Audiência Pública para
debater, com autoridades e especialistas, em maior profundidade o PL7200/2014,
que visa dar segurança e garantia de sobrevivência ao Concessionário, em caso
de rescisão contratual. Tendo em vista a proposta de alteração da Lei nº6729, de
28 de novembro de 1979, que dispõe sobre a concessão comercial entre
produtores e distribuidores de veículos automotores de via terrestre.

Neste sentido, seguem abaixo as sugestões de
autoridades/especialistas para as oitivas em respectiva audiência:

Audiência:

Presidente da FENABRAVE Flávio Antônio Meneghetti

Presidente da ANFAVEA Luiz Moan Yabiku Junior

Presidente da ABEIFA Marcel Visconde

Ministério Desenvolvimento Econômico
Indústria e Comercio Exterior

Ministro Mauro Borges

Sala das Sessões, em         de maio de 2014.

Deputado OSMAR TERRA